Como actividad preliminar a la ejecución de estas obras, se adelanta la reubicación de los comerciantes 
instalados en el área de la primera fase de intervención, que se proyectó para el año 2017, mediante el de-
sarrollo del Contrato de obra No. 2016041 por un valor de SETECIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO 
SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS ($714.173.320,00)

Simultáneamente, se implementa el Plan de Manejo Ambiental y se presenta ante la Secretaria Distrital 
de Ambiente para que efectúe el seguimiento correspondiente y se adelantan los trámites silviculturales 
tendientes a obtener los permisos de tala y poda de las especies que se encuentran aledaños al predio a

[...]

adecuación y modernización de las puertas de acceso peatonal con sistemas de seguridad humana, física 
y tecnológica, para facilitar las actividades de control necesarias con el ingreso de las personas. Estas 
obras, consideradas en el Otrosí No. 19 al Contrato de Concesión No. 070 de 2005 tienen un valor de 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL PESOS 
($4.836.440.000). Con sistemas de exclusas, acceso para personal discapacitado, tecnología de punta y 
presencia permanente de guardas y miembros de la Policía Nacional, se busca controlar de manera signi-
ficativa el ingreso de peatones y mejorar las condiciones de seguridad y convivencia dentro de la Central.

[...]

S.A.S.

$ 6.200.000 

5 078-16 SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE 
ABSORBEDORES IMPACTADOS EN LINEA DE VIDA 
HORIZONTAL SOBRE CUBIERTA UBICADO EN LA BODEGA 82

GESTION INTEGRAL 
DE RIESGO LTDA

$ 2.494.000 

6 100-16 RECARGA Y MANTENIMIENTO DE CIENTO CINCUENTA 
Y CINCO (155) EXTINTORES, SUMINISTRO DE SIETE (7) 
EXTINTORES POLVO QUIMICO SECO ABC CAPACIDAD 
DE 10 LB Y SEIS (6) BOTIQUINES PARA VEHICULOS CON 17 
PRODUCTOS

EDWIN CAMILO DIAZ 
DUARTE

$ 2.780.000 

7 103-16 ALQUILER DE UNA GRUA TELESCOPICA INCLUIDO OPERARIO

[...]

Con el fin de mitigar los riesgos de cortos eléctricos y reducir las pérdidas de energía, se efectúa la sus-

pensión de las conexiones fraudulentas, mediante la ejecución de un plan de trabajo así:
•	 En el 2015 aproximadamente 220 m. de cable encauchetado de 3x12.
•	 En el 2016 aproximadamente quinientas cincuenta y seis (556) bombillas con conexión 

fraudulenta.

2. MANTENIMIENTO CUBIERTA BODEGA 86
Con el fin de mejorar la ventilación y la iluminacion natural de este importante Sector de la Gran bodega, 
se efectúa la intervencion y mejoramiento de la cubierta por un valor total de $18,655,727,00.

[...]

horas, la seguridad y vigilancia privada optó por desarrollar el “Plan Rastrillo”, para revisar cada uno de los 
locales verificando que estén cerrados, que las puertas, rejas y ventanas estén aseguradas con candados. 

En esta estrategia de seguridad se estableció que seiscientos treinta y cinco (635) locales dejaron sus es-
tablecimientos comerciales sin dispositivos de seguridad en sus puertas, rejas y ventanas; ante esta situación, 
la administración les hizo llamado la atención por escrito.        

BODEGA 81 30 29 3 23 31 39 82
LOCALES SIN